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Előfizetési ár helyben 
bázboz hordva 

vidéken postán kőid ve
Egén évra — K 
fii évre — K 
Begyed évre 60.000 K
Egy hónapra 20.000 K 
Egyel izém éra 1500 K

Kecskeméti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 
A lap szellemi ét anyagi ré- 
izét érintő ősizei küldemé
nyek a izerkeiztőség vagy 
kiadóbiv. cimére küldendők 
Szerkesztőié^ él kiadóhivatal 

V. kér., Kittemplon-k6i

Telefonszám: 141.

A főispán és polgármester ma 
délután Szentkirályra utaznak 

az árvíz megtekintésére. 
Főleg a rét áll víz alatt.

Az a riadalom, amit a szentkirályi árvíz
től elterjedt első hirek kellettek, lassan 
kezd alábbhagyni, mert a hivatalos vizsgá 
-aiok alkalmával ezek a hirek erősen lúl 
zotlaknak bizonyultak. A sok esőzés nyo
mán kétségtelenülJ nagymennyiségű viz 
gyülemktt össze Szentkirály mélyebben 
kk.ő részein, de ezeket a részeket más 
evekben is legnagyobbrészt el szokta borí
tani a viz. A vízállás most a sok esőzés 
következtében természetesen magasabb, 
«nlnt az előző esztendőkben és kárt tett a 
mélyebb fekvésű kukorica és répaföldek
ben is, de a viz alatt álló terület túlnyomó 
részét kaszálók teszik ki.

A viz lecsapoiási munkálatai már fo'ya 
mstban vannak s remény van rá, hogy a 
veteményes földekről, amelyek mentesítését 
legelsősotban tartják szükségesnek, a leg
rövidebb időn belül siketül a vizet leve

zetni, úgyhogy a szenvedett kár nem lesz 
lú'ságosan jelentékeny A munkálatok meg
tekintésére ma délután Fáy főispán és Z-may 
polgármester is k'útaznak a tanács löbb 
tagjának kíséretében a helyszínre.

Adócsökkentés 
az egész vonalon.

Jeleztük a napokban, hogy útban van a 
jövedelemadó csökkentése. Most végre 
megjelent a pénzügyminiszter rendeleté a 
jövedelemadó tételeinek módosítása tárgyá
ban, melynek intézkedése szerint 1926 
január 1 tői kezdve az egyes jövedelmi 
kategóriákban lényegesen csökk«n az adó.

A jövedelemadónak újabban megállapi 
tot< kulcsa nagy könnyítést jelent főként 
a kisemberekre nézve. A kisebb jövedel 
meknél ugyanis átlag 25 - 30 százalékkal 
csökken az idén a jövedelemadó. Ez a 
csökkenés körülbelül a harmincezer arany 
koronás évi jövedelemig tait. A felsőbb 
kategóriákban szintén csökken a jövede 
lemadó.

A jövedelemadóra eddig csak előlegbe 
fizetések történtek az adózó polgárok ré 
széről, most azonban a rendelet megjele
nése után a pénzügyi hatóságok rövidesen 
kézbesíteni fogják mindenki számára, milyen 
jövedelemadót tartozik fizetni a leszállított 
adókulcs alapján.

A jövedelemadó fizetési felhívása augusz
tus l ére fog szólni. A jövedelemadó két 
féle : rendes és felemelt. A rendes, k sebb 
adótétel szerint fizetik a jövedelmi adót 
azok, akiknek a háztartásához legaltbb két 
családtag tartozik. A f.lemelt jövedelmi 
adót fizetik az egyedülállók, továbbá a 
gyermektelen házaspárok A 800 aranyko 
rónán aluli jövedelem adómentes. A ma 
gánalkalmazot'aknál az adómentes jövede 
lem 2400 aranykoronáig terjed.

Itt emlitjük meg, hogy a pénzügyminisz
ter nyilatkozata szerint a fára és szénre 
vonatkozó fázisrendelet is megjelenik a na 
pókban. De továbbmenőleg küszöbön van 
az egész forgalmi adó régóta húzódó su 
lyos problémájának megoldása. A rendelet 
kidolgozása folyamatban van. Az adóbevé
telek terén mutatkozó veszteségért kárpót 
lást nyújt exporttevékenységünk élénkülése.

Foglalkozni óhajt a pénzügyminiszter a 
gazdasági helyzet megjavitásáia irányuló 
többi kérdésekkel is. Így az illetékek reform 
jával, a városi és községi háztartások ren
dezésének kérdésével, továbbá sz ipari 
hosszú ejátaú hitelen kívül a többi hitel 
kérdések megoldásával, az egész hitelélet 
kiépítésével.

A magángazdaságok szanálására szolgál a 
beruházásokon, adómérsékléseken, forgalmi
adókönnyítéseken kívül a fényűzést adó 
mérséklése. Ugyanis azoknak a törekvések 
nek a sorozatában, a melyekkel a pénzügyi 
kormány a magángazdaságot talpraállítani 
s az Ipar és kertkedelem nehéz helyzetét 
enyhíteni akarja, szerepel a fényűzési adó 
csökket tése s egyts, ma már nem fényüzési, 
hanem közszükségleti cikkeknek minősíthető 
tárgyaknak a fényüzési adóköteles listáról 
való törlése. Mindkét irányban folynak az 
előmunkálatok s értesülésünk szerint a 
pérzügyl kormány az ősz folyimán a fór- 
ga miadó általános csökkentésének életbe
léptelésével egyidejűleg törölni fog a fény
üzési adóköteles tárgyak listájáról több léteit.
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— A vadásztársaság ülése. A Kecs 
keméli Vadásztársaság ma délelőtt 11 óra
kor folyó ügyekben ülést tartott.

Emberség.
Irta: Katona /ózsef

Azt hiszem, elég világos elmet adtam kis 
cikkemnek. Mielőtt egy sort is Írnék, már 
elárulom, hogy az egyént emberi mivoltá 
oan emelem ki; o'yant várok tőle, ami 
által a tömegből kiemelkedik: nemesebb 
é-zés, megértő szeretet az embertárs iránt, 
szívből fakadó cselekedet, lélekben gyöke- 
ező kötelességérzés a kellékei annak, hogy 

az ember nem gép módjára, automatasze 
úen éljen kötelességei közt, hanem, — 
lágy Kada Elek szavaival éjek — *ész 
egyen a gondolatban* ; s ha már ész ve

zeti az értelmet, legyen kísérője a szív és 
lilék Az emberi zseni alkotta gépet meg

csodáljuk, de csak azt várhatjuk tőle, amire 
a’kották, amire felszerelték, hogy ész es 
öntudat nélkül való dolgát elvég-zze. 
Elég e, ha az ember ezt cselek z ? Elég e, 
ha zakatoló gép módjára, értelem nélkül 
dolgozik ? csak azért, mert a felsőbbség 
(lehet, hogy egy nagyobb betű ágó) a 
endelet, a törvény holt betűje megértés 

nélkül, látszólag így Írja elő! Azért hoz 
zák e a törvényt, rendeletet, hegy az sújt 
són, károsítson? vagy hogy az emberi 
e me abba lelket öntve, a társadalom ve 
de'me alatt, az egymás Iránti kötelességek 
teljesítésében, becsületes munkánk közben, 
egymás kára, veszélye nélkül oltalmazzon ? 
Ne az érdek, ne a kapzsiság vezesse a 
munkánkat, hanem az egyenlő mértékkel 
mérő kötelesség ; ne a hatalmasabbnak

hízelegve, előzékenykedjünk, hanem az em 
bér segítsen tz emberen, m rt ez az ember 
ség. Csak azt nézni, hogy látja-e a dol
gunkat, hallja-e a szavunkat a feljebbva
lónk, vagy egy hatalmasabb s ha nem 
érezzük az ellet őrzést, a gyengébbet, aki 
még több segítséget érdemelne, ridegen el
utasítani, rövidesen elintézni: nem ember 
ség, hanem embertelenség. Fel ludják e 
fogni az ilyen emb-rek, hogy mennyi kárt 
okoznak, mennyi munkaalkalmat rontanak 
le azzal, mikor pl. a tanyáról bejövő em
ber — sokszor talán sorsdöntő fordulattal 
— ot.hagyva legfontosabb dolgát, elve 
szitve e'y nap inéthetlen eredményét, be
jön a városba s egy emberséges szó he
lyett, csak egy percnyi jóakaralu cseleke 
det helyett >jőjjön holnap*, tjőjjőn dél 
utár.«, »nem ide tartozik*, >semml közöm 
ho.za* s más hasonló szívtelen megjegy
zéssel elutasítják.

Azinek az élete munkában lelik el, szó 
rongó szivvel és megfeszített igyekezettel 
reméli a munkája gyümöcsét. így van ez 
minden aratáskor, szüretkor; nincs elég 
szorgalom, nsm lehet tiég éberség, jóaka
rat, felkészültség, amelyik utolérné a 
nyári munkák felhalmozott sorozatát, 
mert »az idő a gazda* — a köz 
mondás szerint, amibe a gazdának bele 
kell Illeszkedni, - az akadályokat lekúz 
dtni. Az idén nemcsak igy van, hanem 
sokszorosan úgyabban, mert a természet 
bőséges esöáldasa nemcsak a bajokat, ag
godalmakat növelte meg, hanem sokszo

rozta tz ebből következő mnnkát, nem is 
számiiva, hogy ez a több munka fordított 
viszonyban van az elérendő eredménnyel. 
— S abad e ezt a munkát akadályozni, gá 
tolni? Szabad-e kicsinyes rövidlátással, rí- 
d g elutasítással, az anélkül is ezer gond
dal viaskodó ember munkáját növelni ? 
N mcsak a termelő gazdákról beszélek, 
megvan mindenkinek a maga küzdelme 
baja s az ezer sebből vérző szegény em 
beriségnek a munkáját növelni, szaporitani: 
nem a törvények szellemében való csele
kedet, hanem egyenesen országrontás. — 
Aki ezt meg nem érti, annak vagy a lelki
ismerete hiányzik, vagy a rátermettsége, — 
az mmjen zsákolni, nem hivatalt vállalni.

Csonka országunkban való szomoiú 
helyz.tünkben csak úgy remélhetünk jobb 
sorsot, ha mindenki vállt vállhoz vetve, 
erős akarattal, vasszorgalommal támogatja 
egymást s aki ezt nem csJeksz’, legalább 
ne akadályozza azt, aki megcsekkszi.

S méf, hogy milyen hatással van tz a 
tömegre, mikor nem megél tést, nem támo 
gatást nyer, ennek az emberiségre való 
pusztiió hálását kellőképen kifejezni, leírni 
nem is lehet.

Ellenben, hogy még a durvaklkú, elke
seredett embert is fel lehet emelni, meg
szelídíteni, a durvaságát nemes érzésből 
fakadó cselekedettel viszonozva, erre nézve 
cikkem befejezéséül az alabb kővetkező 
szép kis példát idézem, melyet éppen egy 
évvel ezelőtt olvastam egyik fővárosi napt- 
lipban:

Gkazdak. figyelmébe!
Cséplésliez szükséges zsákokat kölcsön adunk a legolcsóbb díjazás inellett. 

Uj búzát, rozsot a legmagasabb napi áron vásárolunk.
Mrrlrur Bt Rrihlen.körút 10. Vasúti sétatérrel sztmben. Tel 233. és Haász Béta Gáspár A.-u. 3. Tel. 14.
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Ország-Világ.
Megalakult ■ független nemzeti demok- ! 

rata párt, egyenlőre 15 résztvevővel. — A 
pesti fiatalító kísérletek nem sikerültek. — ' 
Feltűnően sok a női zsebtolvaj Buda
pesten. — Botrányos jelenetek közölt tár
gyalják a kommunista pert. — Kézzel raj
zolt himis százezreseket hoztak forga 
lomba. — A pénzügyminiszter 3 százalékos 
forgalmiadóváltságot állapított meg a lisztre. 
Ennek következtében a kenyér árának 3 
százalékkal o'csóbbodnia kell. — A had
viseltek egységesen készülnek a legköze 
lebbi választásokra. — A fővárosban 9 
napra eltemetted magat egy fakir.

U,vidéknél 30,000 holdat elöntött a Duna. 
— A pápa megalapította az ujságságnó 
szerzetesrendet. — A francia pénzügymi 
niszter német minta szerint stabiiizaija a 
frankot. — A Felvidéken I osztály nélkül 
közlekednek a vonatok. — Románia egyik 
municióraktíra felrobbant. — Pangalosz 
görög diktátor megbukott. — Banífy gróf 
letette az oláh állampolgársági esküt. — 
Jugoszláviában bulgár komilácsik garázdái 
kodnzk. — Az orosz—francia tárgyaláso 
kát elhalasztották. — Egész Európában 
gyenge lesz a szőlőtermés.

A szőlőgazdaság és a borpiac.
A szőlőtermés a nagyméivü júniusi eső 

zések miau sz egész ország területén na 
gyón megromlott. A levél- és füriperonos- 
pora mindenütt fellépett és nagy káiokat 
okozott. Egyes helyeken már a lisztharmat 
is mutatkozik. A gombabetegségek melleit 
a gyomok elhatalmasodása is súlyosbítja a 
helyzetet. A peronospora elleni permetezést 
a lehetőségig mindenütt nagy eré'lyel végzik. 
Néhol már ötször is permeteztek A mive 
lési költség elégtelensége miatt sok a panasz. 
Legrosszabb a helyzet Tokajhegyalján. A 
szőlők mai állapotában, mernjiségileg a kö 
zepestiél gyengébb termés várható. A borok 
minősége, tzutáni kedvező időjárás mellett

Az úr, az ember és az úriember.
Apró történet a külső Váci útról.

U.pest felé szalad a villamost öcs1, négy 
öt mu'káskülsejű ember támaszkodik, fo 
góztk a perronjan, midőn menetközben fii 
ugrik jólszabott ruhában egy fiatalember, 
aki manilla-nád sétapaicát szorongat c ke 
zében s a gallérjából gondosan kötött se- 
yemnyakkendő simul a mellére. Jókü sejti 
fiatalember, talán bsnkhivatainok, vagy iiyes- 
valami. Eddig nem volna semmi baj, de 
néhi kicsi üiközőfelületei vannak ez élet
nek s ez a felület ebben a pillanatban az 
égő memfisicigaretta, melyet a fiatalember 
a kezében szorongat.

A szúrós munkásszemek a fiatalember 
keze fele irányulnak, melyben az égő ci
garettát rejtegeti, sőt néha, alattomban szip
pant is belőle Efféle kis sz bálytaianságot 
gyakran elkövetünk. Rossz szándék nélkül, 
hiszen re.-n lehet mindig és mindenben a 
rendhez alkalmazkodni A perronon álló 
munkások ezt nem látják be. V.lószirű n 
ők is szívesen pöfékelt ének s ha nek k 
nem — másnak miért lehet. Az ajtó mel
lett sápadlsrcu rrur.kás támaszkodik a ko 
esi falához. Ae arca olyan, mintha nagyon 
elgyötörte von* az élet. Villogó szemmel 
nézi n cigarettázó, elegáns fiatalembert.

— Miféle facér úr m.-gs? — löki oda a 
kihívó kérdést. Aztán vár. Várja a feltleltl

A fiatalember pillanatig gondolkodik, 
hogy mit válaszoljon Nyugodt az egész 
lénye. Mérlegeli a helyzetet. Csöndes han 
gon szólal meg:
= Nem vígyok facér Dí úr sem vagyok.
— HHmic;oda?AkineK ilyen tubája var-?!

Ember vagyok. Tudja, mi az? Maga 
azt nem tudja.

A többi munkás egyelőre csak nézi a 
dolgot, de lát'-zik az arcukon, hogy ez a 
felelet meglepi őket. Mintha mondaná a 
szemük, hogy jól megfelelt!* Az elkinzoft 

még jó lehel. Multévi borkészletek az or 
szág minden vidékén vannak. A borok ára 
minőség szerint, Miiligand fokonkint 250 — 
800 K. között váltakozik, ami llterenkint 
2500—10.000 K. nak felel meg. A borke
reslet élénkülő irányzatot mutat

A borárak bizonyos föl ú sz lárdulása 
tehát bekövetkizetl, ami azonban mégnem 
jelenti azt, hogy abnormisan magasárak fog
nak kialakulni.

A kecskemétvidéki kerületben a foly 
tonos és nagymérvű esőzések miatt a le 
vélperonospóra általánosan fel épeit, a fürt- 
peronospora pedig mindinkább terjed. A 
szőőstazdak a folytonos permetezéssel és 
porozással, úgyszintén a gyomok elhatalma
sodása elleni kapálásokkal rendkívüli munkát 
végeznek. A folytonos kiadás a gazdákat 
pénzbeiileg már kimerítette. A hosszú vi
rágzás alatt a szőlőmoly igen sok kárr oko 
költ. Csak gyenge termés várható. A bor 
ára literenként 8000 K lg emelkedik, ami 
600 K. körüli Miiligand fokonkinti árnak 
felel meg. A borforgalom élénkül

A rabok és letartóztatottak láto
gatási Ideje. A kecskeméti Ügyvédi Ka 
mara a kir. ügyészség elnökének a rabok 
és letartóztatottak látogatására vonatkozó 
rendelkezéseit a kamara tagjaival tudomá 
sül vétel végett az alábbiakban közli: A 
kecskeméti kir. törvényszéki fogházban 
letartóztatásban levőket hozzátartozóik (de 
esetenkint csak egy hozzátartozó) a követ 
kező időközökben látogathatják meg: a 
fogházbüntetésre elítélteket egy héten egy
szer, de csak vasárnap; a börtönbün
tetésre elítélteket egy hónapban egy 
szer, a hónap első vasárnapján; a fegy 
házbüntetésre eiitéleket évnegyedenként 
egyszer, az évnegyed első vasárnapján ; 
ez előzetes letartóztatásban és vizsgálati 
fogságban levőket pedig egy héten egyszer, 
mindig csak vasárnap. A látogatási idő d e. 
9 tői d. e. 11 óláig tart, amikor ez elitéltek 
lészére az esetleg szükséges ruhanemű, 
fehérnemű- és élelmiszer is beadható. Ettől 
az intézkedéstői csak a legkivételesebb és 
csak a legsürgősebb cselekben lehet elté
résnek helye.

aicú azonban nem hagyja annyiban.
— Azért csak úr, hí nem is facér.

Nem vagyok facér, mert van állásom. I 
Ú. sem vagyok, mert dolgozom Aki dől- ' 
gozik, annak ember a neve.

— Könnyű magának. 
Miért?

— M-rt dolgozhat Hr én dolgozhat
nék! .. Mikor ezt mondja a munkás 
külsejű, már enyhül a hangja és nem ki
hívó löt bé. — De tudja meg, én facér 
vagyok. Ei vagyok a facér, aki szt mond
tam maganak, hogy facér.

Hogyan lehet az ?
— Hogy lehet? Ninc« munkám Uram, 

meg keli dögleni ebben az állapotban. 
Mihez ért ?

' — Villanyszerelő vagyok. Haj haj!
Ejnye. Esetleg segíthetnék magán. Ép 

p.n tegnap mondta a sógorom, akinek n ű 
••zaki vállalkozása van, hogy ajánlhatnék neki 
egy ügye* és megbízható szerelőt Vállalna?

— Hogyne!
Várjon. Fe.iiom a címéi. Ide menjen 

el még ma délután, meg fogja kapni az állást.
A munkások elfordítják a fejüket és előre 

i néznék a pályára. Erősen dolgoznak a ko
ponyák Az elgy ö'örfa'cú kötekedő mun- 
ká • pecig zavaron, mereven all a helyén, 
kezében a mur ka»t»*iom, a kenyér, a bé 
Kességes munka címével. Az arca ég, nem 
tudja, mit szóljon.

— Látj*, h ába mondta, mégis igazi úri
ember maga,

A szemében csil ogva gyullad a láng és 
| arra kell gondolni, íme, a lélek nagyszeiű 
; elváltozása A fiatalember egyszerű hangon 
i mondja a tjóriapo1*, mikor a régi váci vám- 
| nál leszáll. Bűnös kis cigarettájának füstje 
j tnár régen szerteszállongott a Váci út leve- 
! kőjében (kyp j
I íme, ilyennek ktliene lenni a mai művelt 
1 ember szociális érzékének.
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Széktőtől indul.
d. e. 9 30, II 16, — d. u. 1 16, »50, 4 45, 6 25, 7 55.

RÁDIÓ-MŰSOR.
1926 julius 17 Szombat

Budapest 560. 5 00 : A ni kir Operaház zene
karából alakult kamarazene hangversenye. 6.10. 
Berlin mai életvilágából 6 35: Kehler Tibor, a 
Magyar Uszószövetség alelnókének felolvasása. (Az 
OTT előadássorozat*.) 7.00 : A Margitszigeti Szim
fonikus Zenekar hangversenye 10 15 Cigányzene.

Külföldi műsor :
4 oo Bécs 531—582.5 Hangverseny.
5 3o München 493 Szórakoztató zene.
6.'o  Bécs Kamarazene.
8 oo München Hangverseny, 
looo Hamburg 392 5 Tánczene 
lo3o Leipzig 452 Tanczene

A legtö- O A n I rS vevőkészülékek és 
kéletesebb összes alkatrészek

Kiéin M. cégnél,
Cifra-palota. (Lustig L. órás üzlethelyiségében

1926 julius 18 Vasárnap
Budapest 560 9 30: Újsághírek, kozmetika 

10 00 Mise a belvárosi plébániatemplomból 11.30 
A KANSz zenekar hangversenye. 3 00 Bergen- 
góc bácsi mesél. 4 00 : A Király Színház zenekari 
r.ak hangversenye. 5 30; Kiss Ferenc, a Nemzeti 
Szinház tagja Kutina Simi cigányzenekarának kísé
retével magyar nótákat énekel. Kabos Gyula, a 
Vígszínház tagja és Horváth Elvira színművésznő 
kis tréfákat adnak elő. 7.00 A Faiuszözetség elő
adása 8.00: Farkas Imre: Iglói diákok.* 11.00: 
jazz bánd

Külföldi műsor .
8 oo Frankfurt 47ü Hangverseny.
Io3o Roma 425 Egyház! zene 
ll.oo Bécs 531 Hangverseny 
1 ,3o Königsberg 40J Hangverseny 
12 oo B eslan 4 8 Hangverseny. 
145 Hamburg 392 5 Hangverseny 
4 oo Bécs Hangverseny.
4 3o Königsberg Hangverseny.
5oo Berhn 514 Hangverseny.
8 oo Königsberg Hangverseny. 
82j Breslau Hangverseny 
8 3o Frankfurt Schubert-est
lo.3o Berlin Tánczene.

e y t m özei 
újonnan épített színpaddal és 500 nézőt 

befogadó esőmenedékhellyel.

Hideg idő esetén a 
Mozgóképszínházban

Vasárnap 1 ;S és ’ ilO érakor.
Ezenkívül d. u. 5 órakor a Mozgóképszínházban

HARRY PIEL

Kaland 
az éjjeli expressen 

Kalandortörténet 10 felvonásban.

Egy kacagtató Fridolin-burleszk 

és Gaurnont Híradó.

Mindenének -nöksége van ham 
ként egy-két apróhirdetésre, ha valamit venm 

i vagy eladni akar. Azért jól teszi, ha azonnal 
előfizet a Kecskeméti Lapokra, mert havon 
ként három 15 szóig terjedhető apróhirde- 

I tését díjtalanul leközöljük s igy minden 
I havi 20,000 koronás előfizetésre kap három 
I 20,000 koronás apróhirdetési is.
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olcsó héti NYÁRI ÚJDONSÁGOKBÓL olcsókét-
az alant jelzett leszállított árakkal

Feldstein és Deutscll clÍXTfit«YMiVi
....... (Kéttemplomköz, volt Vitéz féle üzlethelyiség) Telefon 178.

hol a t vásárlóközönség ruházati szükségletét heti v havi részletfizetésre Is beszerezheti kedvező feltételek mellett 
_ 140 cm. széles trikó minden színben 49,000 Dupla széles svájci grenadin mintázott 25 000 í"
•* E La crePPe dc chine.................. 100 000 150 cm fűggönyetamin nagy választék 25 000

Creppe maroccalne ..... 120000 Cérnabatlszt és mintázott grenadin 12 000
* «j pPín és mosóselymek minden szinben . 65,000 Színtartó kanavász és zefirek 18 000 ”5
5 " Nyersselyem mirden srir.ben 65 000 80 cm. mosott siffon...................................... 16 000 re 5
■S-o Színes ruha és kalapbársony 75 000 Vastag- és vékonyszá'ú vásznak 12 000

Dupla széles sima és kockás szövetek 30 000 Tenniszflanell............................................... 16,000 “ T
sjSb 120 cm. széles fehér és szines grenadin . 30 000 Molino (szerbvászon)...................................... 9,000 w —
" £ 120 cm opál minden szinben 35 000 Fe^tókarton és mosódelainek 13 000

75 cm. svájci mint*s grenadin minden szin 16,000 Selyemfényű liberly...................................... 24,000

Nagy választék: maradékok minden elfogadható áron kiárusittatnak.

GÉPJAVÍTÓ MŰHELYE
Elvállalunk mindennemű speciális gépek javítását, auió, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és esztergálást legpontosabban végzünk.

Középmagyarország legnagyobb 
kerékpárkészltő és javítóüzeme 

Papp Sándor és Fia 
Kecskemét, Nagykőrösi utca 11.

Telefon 162.

Telep; Nagykörös, Széchenyi-tér 157 8 (Saját báz) 
Telefon; 53.

Megérkeztek a vezérképviseletben levő legideáli
sabb 3 lóerős PUCH MOTORKERÉKPÁROK, 
melyeket gyári áron szállítunk. 100 km-ként 
3 liter benzinfogyasztás. Egy évi gyári jótállás!

Ezenkívül nagy raktár
Puch, Styrla, Waffenrad, Peugeot, 
Lucifer és saját gyártmányú kerék 
párokból és garantált minőségű 

varrógépekből, 
melyek nagyon előnyős fizetési feltételek mellett 
kaphatók. Oummik és az összes_ alkatrészek 

legolcsóbban beszerezhetők 

Speciális és gyors javitás! 
Nikkelezés és angol zománcozás!

SZILÁGYI ZSIGMOND CÉG
gabona és terményüzlete 

Kecskemét, V, Beniczky Ferenc-utca 4. (Ujkollégiummal szemben.)

Van szerencsénk a t.gaz daközönség szives tudomására adni,hogy az újgabona vásárlását megkezdtük 

Vásárolunk:
"eT/eí" "ind": rozsot, tisztabuzát, kétszerest, árpát, 

zabot, kölest, KSí! babot, mákot, tökmagot, napra
forgót és uborkamagot, melyekhez 

zsákokat teljesen díjmentesen adunk! 
KÖLCSÖNZSÁKOK a cséplés ideje alatt a legjutányosabban kaphatók cégünknél a legjobb minőségben 
Mindennemű GABONA BERAKTÁROZÁSÁT és szakszerű kezelését többszörösen kipróbált száraz és 
szellős raktárainkban a legjulányosabb feltételek mellett teljes garancia nyújtásával ELVÁLLALJUK. 
Azon berakfározott gabonamennyiségek után, melyek 2 hónapon belül cégünknél eladásra kerülnek, 

semminemű beraktározást* dijat nem számítunk 
Amidőn még közöljÜK, hogy irodánkat BÉKEBELI HELYISÉGÜNKBE, V., BENICZKY FERENC-

UTCA 4. sz alá (Ujkollégiummal szemben) helyeztük vissza, vagyunk teljes tisztelettel 

írod.:2U. Szilágyi Zsigmond cég

Hatók Béla
cipész, Hajdu-utca 2. sz.
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi-, női és gyermekcipő raktárát. ,

Ebédlői pliisch szőnyegek
3x4 méretben már 3.500,000 K-ért Ségner Lipótnál, Nagykörösi-u. 15.

AZ
újonnan felszerelt saját készitményü 

1000 wattos egyenára
mú dinamógépemmel 

mindenféle (rádió, autó, stb )

AKKUMULÁTORT 
reggel 6 órától egész nap 
bárkinél olcsóbban, a leg
jobban és legkényelmeseb

ben töltök.
mivel a reggel beküldött akkumulátorok a dél
utáni rádióműsorhoz készen kaphatók vissza. 
Ne hagyja nkkumulátorját vibrációs készu'ék- 

: kel tönkretenni.

villanytechnikus, Bánk bán-utca 2. gépház

Ákkumulátorjavitás 1

MAGYAR WAGGON- ÉS GÉPGYÁR RT.
GYŐR D Á A BUDAPEST

TrWonok 20,. 202,203. R A S> A
1,3, 5 tonna hordképességű

Teherautók /gSfc: Pótkocsik
Autóbuszok (OJB) Speciálkocsik
A maavar utaknak A ma«yar útiknak
kgjobLan megfelelő autó ! legjobban megfelelő autó !

Szolid kivitel, gazdaságos üzem, előnyős árak és feltételek!

BARANEK ISTVÁN 

lakatos és mechanikus v 
Elvállal minden e szakmába vágó munkát: áWF SPECIÁLIS "3GÍ
tűzhely, kút. varrógép, kerékpár .tb. kész!- F E G V V E R 1 A V I T A S I
léiét pontos kivitelben é. Jutányos áron. r LU 1 V V

oar Tiringer autogénnel meghegeszt.
törött tárgy gép ntfilakatos, Mikes utca 3—5. siám. Telefon: 265. tu.ok.t
té.zlt- mü, épület é» v....crk..etl munkélr.t, .utó-, motor-, górgép é, mezög.Id.,*gl gépjavlté.ok.t
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Etkezdemegnyitás.
Értesítem a ni. t közönséget, hogy az I kér , 

Honvéd tér 10. sz. alatt (Főreáliskola mellett 

házi kifózést nyitottam, 
ahol szolid, tiszta és rendszeres, minden igényt 
kielégítő kiszolgálást a legpontosabban nyújtok

A menti minősége es mennyiségéhez viszonyítva 
MEGLEPŐ OLCSÓ ÁRAT számitok, miért is ké em 
a nagyérdemű közönség szives pártfogását s vagyok 

kiváló tisztelettel
Szabó LAszlóné.

Körösi Imre
üveg és porcellánkereskedése 

Lechner Ödön-utca 1.
Városháza mögött, a volt Royal-szálló mellett. 

Állandóan raktáron tart mindennemű UBOR- 
KÁS, BEF.oTTES ÜVEGET, PORCELLÁN- 
ÁRÚT, TÁBLAL'VEGET minden minőség
ben, u. m: Raktar-solin, Oinament, Drót, 
Zsinór, Muslin, Mát és színes üvegek. Kép- 
l.eretezés a legolcsóbb napi áron. Tükrök és 
■..ikörkészités. ÉPULETL'VEGEZES, JAVÍ

TÁSOK ES GITTELES.

Vasredőny,
faredőny, napellenzők szak
szerű javítását és újonnan! 
szerelését felelősséggel vál
lalja, továbbá új tűzhelyek és 
üsthazak a legmodernebb ki 
vitelben készülnek

Kovács Gáspár 
épület- és műlakatos, autogén
hegesztőnél, VI, Mezei utca 29.

Ugyanitt lakatostanuló felvétetik.

Príma kidolgozású, teljesen kész

olasz gyümölcsládák 
tíz, hét, illetve öt kilogramm űrtartalommal min

den mennyiségben kaphatók

Szolnoki Hungária Gőzmalom 
és Gőzfürész Rt -nál, Szolnok

Rádióamatőrök!
fia nem akarja hogy drága 
akkumu'átorja idő előtt lünkre-

Az akkumulátorlőllés-
történ nie (iy orsabb töltés*Vto"

Ue t . r asnap reggelig - éjjé- 
en '' ■= 3 legmodernebb be

rendezéssel a legolcsóbban tölt

KLEIN MIKSA
Beniczky Ferenc-u. 7.
Kérem a I. amatőröket, hogy 
akkmnulátorjaikat 12 és ' Sóra 
között hozzák, hogy igy a bekap
csolás nagyobb rendben történ-

Óvás.
Egyes biztosító társaságok közegei intézetünk 

fizetőképességéről kedvezőtlen híreket terjesztenek. 
Kérjük t ügyfeleinket, hogy a tisztességtelen verseny 
ily eszközével dolgozó egyéneket igazoltatni és ne
künk ily esetekről saját költségünkre jelentést tenni 
szíveskedjenek, hogy ez egyének ellen haladéktalanul 
bűnvádi eljárást indíttathassunk.

Ez alkalommal megemlíteni kívánjuk, hogy tár
saságunk a hatalmas, Európa legtöbb államában és 
nálunk is több évtizede működő PHONIX BIZTO
SÍTÁSI KONCERN érdekeltségébe került, amely 
körülmény biztosított ügyfeleinknek a legnagyobb 
biztonságot nyújtja.

Budapest, 1926 julius 12.

Mercur Általános Biztositó Részvénytársaság
V., Szabadság-tér 13.

Nagy s. k. Dr. Fehér s. k.

MICHELIN PNEÜ motor és kerék
pár autófelsze

relések LEGVERSENYKÉPESEBBEN 
NAfrV IÓ7QPP BUDAPEST, VI., Andrássy-ut 
llflUI JVÍ-ÖLL 3j Telefon 21 97. sz.

Árverési hirdetmény.
A néhai Lehóczky kíván hagyatéka ügyé 

ben az érdekrlt kiskorú részbeni tulajdo 
nat képező IV, Jókai utca 5. sz. ház és a 
ballószögi dűlőben 'evő 40 hold 150 négy
szögöl területű szánió és szőlő ingatlan 
árverés ú jáii eladása a 5101 —1926. számú 
árvaszéki határozattal étrendéintvén, árverési 
határidőül 1920. évi julius hó 25. napjának 
délelőtti 10 óraja az aivaszék hivatalos he 
lyiségebe dr. Kéri Sándor tb. ülnök tlé 
(Városháza, II em. 3) kiiüzetik azzal, hogy 
az árverési feltételek ugyanott megtekint
hetők.

Kecskeméten, 1926 évi julius hó 15 én.
Dr. Kéri Sándor

árvaszéki tb. ülnök.

Lószerszámja dupla Ideig tart, ha 

„BODOLINT*1 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

Kapható
Bódogh fc*tékraktárában 

___________ Nan kori-.--u'c.i 11 sz.___________  

Üzemáthelyezés! 
íz Első Kecskeméti Cukorka

üzem ipartelepét 
az Iparos-Otthon épületébe

helyezte át
(Bejárat a görögteniplom felöl.)

Értesítés.
Értesítjük a tisztelt őrlető közönségünket, hogy 

a 3 heti állás alatt átszcreltetett 

malmunkat újra 
üzembe helyeztük. 
Mint eddig i., ezentúl is mindenki a saját gabo
nája lisztjét kapja kiváló minőségben. Tisztelettel

Nemesik Testvérek
gőzmalma, Nagykörös.

Kecskemét, Nagykőrösi utca 7.

HÍREK.
Naptár.

1926. Julius 18. Vasárnap. Katholikus és ujgörög; 
C. 8. Kamii. — Protestáns: C. 8 Frigyes. — Izei; 
5686 7. Ab Ros — Nap kél 4 óra 20 perc, nyuiA 
szik 19 óra 51 perc. — Hold kél 12 óra 41 perc, 
nyugszik 23 óra 55 perc.

A Meteorologiai Intézet jelentése; Az idő 
állandó javulása várható.

A gyógyszertárak közül julius hónapban 
Katona József (Postaépület), Zimay Pál (Nagy- 
kőrösi-utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

A képzőművészet 
kérdése a folyton zuhogó, véget érni nem 
akaró záporok, messze csillogó áradások, 
vizben álló buzakeresztek idején s a min
dig nehezebb megélhetési viszonyok kö
zölt Is szomorúan aktuális kérdése a ma 
gyár ku túrának. Minké', kicskemétieket 
elsősorban a legfiatalabb művészgenerációk 
helyzete, a művésztelepek kérdése érdekel 
azért is, mivel városunk műszerelő közön 
sége szeretettel karolta fel mindig a kecs
keméti művésztelep ügyét.

Úgy áll a dolog, hogy leszegényedeit 
fővárosunkban mindinkább nehezebb a meg 
élhetés s természetesen következik ebből, 
hogy a képzőművészek a vidékét is pró 
bálják letargiájából felrázni. E nyáron már 
hat uj művésztelep működik szelte az or
szágban, ahol a képzőművészeti főiskola 
növendékei olcsóbb megéth lesi viszonyok 
között részben városi, tiszten társadalmi 
támogatásban részesülve, folytatják tanulmá 
nyaikal Ezek magánjellegű telep k és egy egy 
főiskolai tanár személyes, ambiciózus és aka
dályt nem ismerő munkájának köszönik lé 
lüket. A kecskeméti és miskolci művész 
telep mellett, melyek a főiskolával szerves 
kapcsolatban állanak, e nyáron Csók Isi 
ván tanítványai Vácon, Sümegen, Hódme 
zövásárheiyen, Baí onyán, Rudnay nővén 
dékei Jászapátiban, Bosznay István tani! 
ványai Mohácson végzik tanulmányaikat.

Nagyfontosságu intézmények ezek, hiszen 
egy teljes nyárra biztoJtják a növendékek 
ré zére a megélhetést, a továbbképzési, ak 
kor, amikor már azok számára is nehéz a 
megélhetés, akiknek nevük van.

Fokozza a bajt az, hogy a képzőművé
szeti -alkotások értékesítésében teljes anar
chia uralkodik s a nagyközönség műzlése 
irányításra szorulna. Itt vár aztán fontos 
szerep a núpíitJó egyesületekre, mert 
ügyes Lépketeskedők reklámmal, ravasz
sággal, hangzatos beszédekkel, még azt a 
kevéske összeget is lefölözik, a ni még 
ebben az agyonszaná t országban képvá- 
sáriásta kapható. ____ Sz. F.

- A Tüdővész Ellen Védekező Egye 
sülét f. hó 18 án, vasárnap délelőtt fel 11 
ólakor a városháza bizottsági termében 
választmányi ülést tart, ame'ye.t a tagfelvé
telen es rendes folyó ügyeken kivüi igen 
fontos indítványok kerülnek tárgyalásra. 
Délelőtt 11 ótakor pedig a közgyű'ési terem 
ben a következő tárgysorozattal: 1. Et.öki 
megny'íó. 2 A legutóbbi l özgyű és jegyző 
könyvének felolvasása. 3. A titkár jelentése 
az elmuit év működéséről. 4. A pénztáros 
és számvizsgáló bizottság jelentése. 5. A 
jövő évi munkalerv tárgyalása, a tagdíjak 
p ngő értékben való megállapítása. 6 Az 
alapszabály módosítása. 7. Zárszó. A ta
gok és minden érdek ődő minél nagyobb 
számban való megjelenését kéri a Veze'őség.

A Keresztyén Ifjúsági Kör tagjai 
f. hó 18 án vasárnap délelőtt fél 11 órára 
az Uj ollégium tanácstermében elmulaszt- 
hatatlan fontos csoporlfényképfelvéíel cél 
jábói jönnek össze. Azon ifjak feltétlen 
megjelenését is okvetlenül elvárja a vezető
ség, kik csak egyszer veitek részt valame 
lyik összejövete'ert.

Leszállították a burgonya vizs
gálati diját. A M-zögazdaségi Kamara 
t özli, hogy a földmtvelésügyi minisztérium 
a külfö'dre szálll'andó burgonya ellenőr 
zésének kö-tségél julius 1 tői vagononként 
1500C0, az egy és fél, egyszerre több va 
gonból ál ó burgonyaszállitmánynnk ellen- 
őrző vizsgálata ese ében pedig vagononként 
120 000 koronára szállította le.
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— A Prot. Leánykör vezetősége kér) 
a tagokat, hogy akik a Vasárnapi Iskolai 
Szövetség konferenciájára Tahiba, vagy a 
budatétényi üdülőtelepre nyaralni akarnak 
menni, kedden délig jelentkezzenek a ref. 
egyházpénztárban.
- Dr Nagy Géza vasárnap délután 

játszik a Kecskeméti Sakkörbén A 
budapesti nemzetközi sakkversenyt ma, 
szombaton villámtorna és Madványfejtési 
verseny zárja be. D'. Nagy Géza azért ma 
táviratilag közölte, hogy csak vasárnap jö 
hét Kecskemétre és délután mérkőzhet a 
kör erősebb játékosaival. Ez alkalommal a 
kör szívesen lát vendégeket.

— Francia festőművésznő sikere 
Kecskeméten készült képeivel Rouen 
bán. Emlékt zetes még olvasóink előtt, hogy 
a múlt nyáron több francia főiskolai hall 
gató, tanárnő es rűvész tanulmány útra 
jött Magyarországba s hozzánk Kecske 
métre is. Köztük volt a széplehetségű Fér- 
riande Ferrarid roueni fcstőmüvésznő, aki 
a kecskeméti müvésztelepen tanulmányokat 
folytatott, s több képet festett. Mint hozzánk 
érkezett tudósításból értesülünk, nagysikerű 
kiállítást rendezett képeibő1, melyek között 
bemutatásra kerültek és nigy tetszést arattak 
a Kecskeméten készült festmények is. 
Örömmel jegyezzük fel ezt a tényt, mely 
ismét bizonyságot tesz egy magyar város 
kulturális fejlettségéről, a képzőművészetek 
iránt tanúsított érzékéről, mű-zléséről és a 
telep létesítésével, támogatásával kifejezésre 
juttatott áldozatkészségéről.

— Kiküldetés. A soproni önkéntes tűz 
oltóegyesület halvaneves fennállásának jubi 
láris ünnepélyét augusztus 19-23 án 
farija, amely ikálómmá! országos űzoltó 
naggyülés, tűzollószír kiállítás, tüzoltóver 
senyek és fűzpróbák lesznek. A városi ta 
riács az ünnepségre a kecskeméti tűzoltóság 
képviseletében Kónya Imre tűzoltóparancs 
nokot küldte ki.

— Esküvő. S.-ll<r Á-pád főhadnagy ma 
déli 12 órakor vezette oltárhoz Daróczy 
Szerénát, Dzróczy J mos tanácselnök leányát 
a róm. kaih, nagytemplomban.

— Előléptetés. Bérczy József állam 
rendőrségi kezelőt a belügyminiszter hiva
tali segédtisztté léptette elő.

— Uj joggyakornokok. Az igazság- 
Ügyminiszter dr. L-hóczky Mátyás, dr. 
Nagy Jenő és dr. Paris László joggyakor- 
nokokat Budapestről a kecskeméti törvény
székhez áthelyezte. Dr. P.utzer Gyuiát az 
igazságügymir iszter a kecskeméti járásbiró 
ságho’ joggy&kornokká kinevezte.

— Üdvözlet a cserkésznagytábor- 
bői Kedves üdvözletei hozott a mai posta 
a Kecskémé i Lapok olvasóinak a megyeri 
cserkésznagyt?botból a k-cskeméti ref. reál 
gimnáziumi 121. sz. cserkészcsapattól. A 
f ú< kitűnően érzik magukat s erősen ké
szülnek a versenyekre. A szives üd.özlelet 
olvasóink nevében is hasonlóval viszonoz
zuk és megérdemelt sikereket kívánunk ked 
vés kecskeméti cserkészeinknek.

— A KAC athletikai versenye. A 
KAC vasárnap délután 3 órai kezdettel a 
KAC széktói sporttelepen nagyszabású, 
propaganda jellegű athletikai versenyt ren
dez. A versenyen .-tárthoz állanak a hely
őrség, a középisko'ák és a helyi sportegye 
sületek legjobb atlétái. Az egyes számok 
közötti szünetekben a KAC 50 es levente
csapata ú ag^akorlatokat muiat be. Jegyek 
15, 10, 5 es 3 ezer koronás, igen mérsékelt 
árban kaphatók.

— Ötven milliós államsegély egész
ségügy) célokra. A népjóléti miniszter 
ma arról értesítette a polgármester', hogy 
a kecskeméti nyilvános jellegű városi kór 
házban felállítandó nemibeteg rendelő 
céljaira ötven mii ió korona államsegélyt 
utad ki. Egyben felhívta a polgármestert, 
hogy az összeget gyümölcsözőiig helyezze 
el mindaddig, amig a rendelő felállítására 
vonatkozó közelebbi rendelkezéseket a mi
nisztériumból kézhez nem kapja.

* Varrógép Javításokat szakszerűm 
gyorsan és olcsón eszközöl a Singer Varró 
gép R<, Kecskemét, N’gykőrösi-utca 7.

Apróhirdetés-utalvány.
15 darab utalvány ellenében a 
Kecskeméti Lapok kiadóba aula 
gyen kízöl ^y ^5’^szóMi álló 

Érvényes: 1926 szept. IS ig.

Lapunkat napon
ként vásárló olva
sóink figyelmébe! 
Vágja ki ezen utal
ványt és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb. 
utalványért bárki
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést.

— A nemzeti nagy cserkésztábor 
bán folyton élénkülő tevékenység tartja 
lekötve a cserkészek ezreit. A tábor ünne 
pélyes megnyitása óta nagy számban ke
resi fel a tábort a szülőkön kivül az ér
deklődő nagy közönség is. A napokban 
közöltük az odavezető villamosjáratokat. 
D; a Nemzeti Cserkész Nagytáborhoz a 
legjobb összeköttetést biztosítják a MFTR 
külön e célra beállított hajói, amelyek az 
Eötvös térről 10 30, 12 30, 14 30, 16 30 
18 30, 20'30 órakor indulnak, a Cser
kész Nagytáborból 11'30, 13 30 15'30 
17 30, 19 30, 21-30 órakor indulnak
vissza. A jegy ára 5000 korona. — A tábor 
megnyitása ottani 'udósitőnk jelentése sze 
rint megkapóan szép, fénye', ünnepélyes 
keretek között történt meg a magyar cser
készek vezetősége, a tábori parancsnoksága 
és a külföldi vendégek, Hampton lord, a 
világ főcserkésze helyettesének jelenlété 
ben. Ma szombaton 7 nagy hajóval indul 
tak a csapatok a Vérmezőre, ahol a kor
mányzó előtt tisztehgtek. Értesülésünk sze ] 
rint nemcsak magánosok keresik fel a tá
bort, hanem az ország különböző részei- 
bői egymásután jelennek meg a törvény
hatóságok, városok, községek küldöttségei 
is a táborban a cserkészek Nógatására.

— Temetés. A gyászoló család, a ki
terjedt rokonság, ismerősök, tisztelők nagy 
tábora a legmélyebb részvéttel kisérte utolsó 
útjára az érdemes Gyem s család köztiszte
letnek és közszeretetnek örvendett, hosz 
szas szenvedés után elhunyt tagjai, özv. 
Gyenes Eiekné sz. Széli Juditot ma, szotn 
balon délben fél 12 órakor a Jókai utcai 
gyászháztól. Dr. Hetessy Kálmán és Mura 
kőzy Gyula ref lelkészek gyászbeszéde és 
imája, Deák Mihály ref. lelkész siri áldása 
után a Polgári Diloskör gyászéneke mel
lett helyezték végső nyugalomra kihűlt 
tetemeit a sir csendességébe, mely fölött 
szeretteinek el nem múló kegyelete őrizi 
mindenkoron áldott emlékét.

— Rendezik a tiszai fürdő ügyét. 
A tiszai fürdőnél évenkint sűrűi megismét
lődő balesetek, szerencsétlenségek meg
akadályozására a városi t tnács és az állam 
rendőrség nagyarányú óvintézkedéseket vett 
tervbe. E kivezet szerint a fürdést a Tisza 
innenső partján beti tják, a túlsó parton 
pedig egy nagyobb területet fognak kije 
lölnt a fürdőzők résiére. Itt mentőállomást 
is árlit fel a város. Ezek az intézkedések 
természetesen csak ideiglenes megoldást 
jelentenek Szó van ártól, hogy később, 
amikot a hid építését is megkezdik, az ige 
nyéknek minden tekintetben megfelelő 
strandfürdőt létesítenek a Tisza balpartján 
s gondoskodni fognak arról is, hogy rövid 
menetidejű, kényelmes vonatok szállítsák ki 
a városból a fürdőző közönséget.

— A Protestáns Egyesületnek és 
nemesszivű tisztikarának ezúton is hálás 
szívvel mondunk köszönetét a nehéz ki
adásaink enyhítésére tett nagybecsű jótékony 
adományért. Madocs Sándor és neje Polgár 
Mária.

— \ kecskeméti szakirányú iparos 
tanonciskola 853 szán ú Kstona József 
cserkészcsapata f. hó 18 án, vasárnap haj
nalban ir.dul Major Sándor parancsnok 
vezetésével a-nemzeti nagytáborba.

— Az aratás idejére kiterjesztik a 
postai szolgálatot. Az aratás zavartalan 
lebonyolításához fúródő érdekek figyelembe 
vételével a földmivelésügyi miniszter kéret 
mére a kereskedelemügyi miniszter felhívta 
az összes posta és távirdaigazgalóságokat, 
hogy az aratás ideje alatt nyomatékos gon 
dót fordítsanak arra, hogy esetleges moz 
galmak esetén az eljáró hatósági közegek 
a postát és távirdat a rendes szolgálati 
Időn túl is igénybe vehessék.

Székrekedésnél, gtomorégésnél, emész

tési zavaroknál, vértódulásoknál, álta
lános rosszullétnél W 
renc József- keserűvizet. A belorvosi klinikákon 
szerzett tapasztalatok szerint a FERENC JÓZSEF 
víz az ideális hashajtó minden jellemző tulajdon
ságait egyesíti magában. Kapható gyógyszertárak

ban, drogériákban és fiiszerüzletekben.

— Gyümölcspiac Ma hajnalban már 
2 órakor kifejlődött a gyümölcspiac any- 
nylra, hogy nem fértek el a rendes piac
helyeken a termelők, hanem felsorakoztak 
a városháza oldatán. O t azonban olyan 
gyér volt a világítás, hogy a kereskedők 
alig tudták a barackot a szilvától megkü
lönböztetni. A városi tanács szives figyel 
mébe ajánljuk ezt a körülményt, mert ha 
tanácsi rendelet folytán 3 óra helyett 2 
órakor kezdődik a piac, üdvös volna, ha 
arról is történnék gondoskodás, hogy a 
vevők láthassak is a gyümölcsöt, amit meg
vesznek. Elénk árak mellett alakult ki a 
piac képe és hamarosan felvették a keres
kedők a körülbelül 40 vagon árut. Egye
dül vörösszilvát nem vásároltak, mert an
nak vámját az osztrák kormány métermá
zsánként 20 aranykoronában állapította 
meg, ami kilogrammonként 3000 koronának 
felel meg. E'zárta tehát az osztrák kormány 
a határt ezen fo.itos exportcikkünk előtt, 
aminek megvá toztatása miatt sürgősen 
intézkedni kellene az illetékes tényezőknek. 
Mai árak: rózsa barack 6—7000, kajszi ba
rack 5—6000, apró barack 2—4000, tükör 
alma 3—4500, vajalma 3—4500, vöiös szilva 
2000, körte 3—5000, uborka 6—800, pap 
rika darabja 4—600 korona.

— Csökkent a kamatláb. A pénz 
piacon a nagy kínálat, amellyel szemben 
megfelelő kereslet nem jelentkezik, a ka
matláb további csökkenését vonta maga 
után. E sőrendű váltóanyagot ma már 8 
egynegyed százalékkal számítolnak le, míg 
a napi pénzért prima kezek 7 és fél száza
lékot fizetnek. Ezután igazodnak a többi 
kamattételek is.

* Elveszett csütörtökről péntekre vir
radó éjjel 11 — 12 óra körül a Kécskel ú on 
a 8—10 km. között egy értékes fehérne
műi tartalmazó csomag, mely a kocsiról 
lerázódott. Kérjük a becsületes megtalálót, 
vagy a nyomravezetőt, hogy illő jutalom 
ellenében a kiadóhivatalunkban jelentkezzék.

* Díjmentes oktatást ad vevőinek 
himzesben, tömésben ésvatrásban újonnan 
berendezett permanens tar.folyamain a Sin
ger Varrógép Részvénytársaság. Figyeljen 
mintakészitményeinkre kirakatainkban, Kecs 
kémét, Nagykőrösi-utca 7.

Szombathelyen erdei Iskolát nyit 
nak a tüdőbeteg gyermekek részere. 
Mint értesülünk, auguszus elején a Tuber- 
ku ózis, Ellen Védekező Vasmegyei Egyesület 
akciója folytán augusztus folyamán Szom
bathely környékén állandó eidei iskola nyílik 
meg, ameiybm tüdőbetegek nyernek oktatást 
Az iskolának bennlakó növendékei is 'esznek 
és az intézménnyel kapcsolatban nagyarányú 
ingyen tv j és ingyenkenyér akció megndi 
tását is tervbe vették

— Fel kell szerelni a mentőállomá
sokat A be űgyminlszter ma körrendelet
ben tr tezkedett a folyó- és állóvizek part
ján feláilitott mentőállomások felszerelése 
ügyéber. A miniszter rendeleté érteimében 
legkésőbb szeptember 30 ig egy erősfényű 
lámpával, két mentőövvel, két csáklyávai, 
két csónakkal, egy jelzőzászlóval és az 
első segély nyújtásához szüxséges eszkö
zökkel kell felszerelni az állomásokat és 
olyan egyéneke t kell alka mazni, akik a men
tési munkálatokban már jártassággal bírnak.

- Elfogtak egy 66 éves tolvajt A 
csendőrök tegnap délután a Bo.bás puszta 
egyik düöutján elfogtak egy Z E. nevű 

I 66 esztendős, körösi halárbeli lakost, 
| amint éppen egy zsák lopott holmit szá 

molgatott. Előállították a rendőrségre, ahol 
a holmik eredetére vonatnozólag oly zava
ros feleleteket adott, hogy a rendőrség in- 

1 dokoltnak látta őrizetbe vételét. Az őrizetbe 
I vett öregnek tizenegy kiskorú gyereke van.
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Minden előfizetőnk vegye igénybe az ingyen- 
apróhirdetést, mert minden hónap <% negyedev végén 
az igénybe nem vett hirdetési jog elvész és csak az 
új hónapi, illetve negyedévi előfizetés után )ár ingyen 

$ apróhirdetés.

— Felhívás a földigénylő hadlrok- 
kantákhoz. Az összes földigénylő hadi 
rokkantakat, özvegyeket és árvákat ezennel 
felhívom, hopv f hó 25 én, vasárnap d. e. 
10 órakor a Vigsdóban megtartandó érte
kezleten feltétlenöl megjelenni szívesked
jenek. A bizottság nevében: Kovács Ferenc.

— Biztosítani kell a cséplőmunká- 
aokat. A város adóügyi osztálya ezúton 
hivja fel a cséplőgépiulajdonosokat, hogy 
cséplőgépmunkásaik bi/tositási kötelezett
ségének az idóügyi osztálynál (Városháza, 
I tm, 13) annál Is inkább tegyenek ele
get, mert a biztosítás elmulasztása nem 
csak kihágást képez, hanem baleset esetén 
a géptulajdonosra nagymérvű anyagi káro
sodással is j'r.

— A KSC kerékpárosai a vasárnapi 
nagykőrösi országos pályaversenyre dél
után 1 órakor indulnak a Juhász féle ven
déglőtől. Kísérőket szívesen iát a kerék 
páros gárda.

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegyiése

76-o»  tiszai búza 422,5-425, felsőtiszai 420— 
422,5 pestvidéki, fejérmegyei és dunántúli 415—417,5,
77- es tiszai 420—422,5, fekőtiszai 425-427,5, pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 420—422,5,
78- as tiszai 422,5-425, felsőtiszai 432,5-435, pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 427,5—430,
79- es tiszai 432,5—435, felsötiszai 430—432,5, pest- 
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 425—427,5, 
rozs 260 - 262,5, pestvidéki rozs 260,0—262,5, sörárpa 
335-345, zab 300,0 -310,0, tenged 247,5—250, korpa 
167,5—170 ezer korona Budapesten.

A Magyar Nemzeti Bank vatutajelenteae i
Angol font 347,130-349,130, Belga frank 1695- 

1755, Cseh korona 2115 —2123 0, Dán korona 18 920 
— 18,950, Dinár 1255-1265, Dollár 71,325—71,625, 
Francia frank 1855—1915, Holland forint 28,635 — 
28,785, Lengyel zloty 7600 -7000, Lei 328-342, 
Léva 513—519, Líra 2520—2580, Német márka 
16,992-17,042, Osztrák shilling 10,095-10,135, Nor
vég korona 15,635—15,685, Svájci frank 13,834— 
13,884, Svéd korona 19,125—19,185 korona.

A mai zürichi nyitás
Zürich Budapest 0.007225

Felelő* szerkesztő: dr. Szabó Ambrus, 
laptulajdonos is kiadó 

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- is Nyomda-Riszvinytársaaáf.

| HÍZ, SZÓLÓ ÉS FOLD | 

Közvetlen a kisfái megállónál 
két egymás mellett fekvő 5—5 holdas jőkarban 
evő gyümölcsös, külön-kúlőn nyaraló, kapás és 
gazdasági épületekkel ellátott szőlő, valamint a 
Mú kerten túl a várostól 4 km.-re a Hanthó-féle 
lö dből 29 hold jó minőségű szántó eladó, ez 
utóbbi esetleg haszonbérbe kiadó. Feltételek meg
tudhatók Jókai-utca 15. sz alatt Gyenes Bertalan
tól, vagy dr. Szabó Pál ügyvédtől Arany János-u.

7. sz. alatt

13 hold szőlő
Mátévölgy és Kurázs szőlőben, esetleg apróbb rész
letekben is eladó Értekezni lehet özv. Mátray Lajos- 
néval Kunszentmártonban, vagy julius 17., 18. és 

19-én a helyszínen

Haszonbérbe kiadóföldek
Külsővárosföldjén, a Oalambosi dűlőben gazdasági 
épületekkel ellátott jóminőségú 27 kát. hold és Ur- 
réten 16 hold barna homokszántófóld folyó év szep
tember hó 29. napjától kezdődőleg több évre 
haszonbérbe kiadó. Értekezhetni dr. Füredy István 
ügyvéd Rákóczi-út 6 sz alatti irodájában a délelőtti 

órákban.

Haszonbérbe kiadó
kát. hold jóminő'égű föld, sertéshizlalók mögött a 
monostori úton. Értekezni lehet; Kovács Vilma, III., 

Fráter-utca 7. sz.

Rákóczi-város 7. számú 
bikaistálló mellett levő 1 hold zöldséges kert szép 
pavilonszerü 3 szobás újonnan épült lakással eladó. 
Azonnal átvehető terméssel együtt Értekezni lehet 
a tulsjdonos Zana Ferenccel, Sarkantyú-utca 15. sz.

Haszonbérbe kiadó a várostól .
4 kilométerre 15 (tizenöt) hold tiszta búzatermő 
fekete föld tanyával. Értekezni lehet a Jó pásztor | 
zárdával szemben a Füzfás-kör elején 17. sz. alatt. .

Eladó új ház szoba s két konyhából i 
álló lakással. Megtudható Orbán füszerüzletében, 

Vacsi-közön.

Munkácsyutca 4. sz. a. ház 
eladó. Azonnal elfoglalható.

| apás—VÉTEL |
IJókarban levő Írógépeiké- irogepveiei. ,esek megvételre. Dr Kar

dos Ferenc ügyvéd, Kerekes-utca 28.

üú gyümölcskénező-
L4c7I~iI4L kapható RÉT H EV GYULA nCaZUlCn üvegkereskedőnél, darabonként 

200,000 koronáért

Eladó egy 6 személyes Benz 
autó és egy motorkerékpár, 
kitűnő állapotban. Megtekinthető Bíró József bádo

gosnál, VII., Horog-utca 8

l&il'o1 Keritésfonatokat 
gyári áron.
A legjobb solingeni és 
saját készitményú késeket 
csakis JÁVORKÁNÁL, Arany János-utca 3. szám, 

lehet beszerezni.

FíTV 16 IÁ 4 íves beré,,» 'gyesbe" jí'ó, LS.y JU eladó. Téglagyar-utca 34. sz.

Pllhacplvmpf georgettet, crepp de chi- Klinaseiy mei „eket minden színben 
legolcsóbban, filckalapokat remek színekben igen 

olcsón vásárolhat Sasvári kalapüzletben.

Használt zsindely
Pincelépcsőnek való száraz tölgyfák eladók. Szé- 

chenyi-város 35. szám.

Több méhcsalád eladó,
úgymint kasok és ingó szerkezetű kaptárakban. — 
Egészségükért felelősséget vál'alok. II., Téglagyár

utca 27 b. Lajos István.

Muharmag kapható Gyenes 
S. és Fiai utóda cégnél.

Jókarban levő zongorát
keresek megvételre III., Losonczi-utca 13.

Eladó egy ebédlőberendezés
és más bútorok. II, Külső Szabadság-úl 5.

ŰNICÜM DRILL vetőgépek,
Bácherekék Halász I kerületi képviselőnél, Szegedi

ül 20., kaphatók.

Egy fekete és egy barna tölgy 
teljes úriszoba berendezés 
eladó. Megtekinthető Rigó Zsigmond asztalosmes

ternél, VI kér., Bánk bán utca 6. sz alatt.

Mentőszekrény felszerelések
legolcsóbban Somlónál, Luthcr-palota udvar.

Jókarban levő kerékpár eladó
Bercsényi utca 6. sz.
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Kiadó lakás.
gekből, teljesen különálló, tiszta, világos úri lakás 
augusztus l-ére bútorozva, vagy anélkül kiadó. — 

II., Külső Szabadság-út 5. sz.

Kiadó irodahelyiség.
a legforgalmasabb helyen egy bármiféle irodának 
alkalmas ndva.ri helyiség lelépéssel azonnal kiadó 
és átvehető. Értekezni dr. Kozacsek ügyvédi irodá

jában, Wesselényi-utca 3.

KJnHÁ 2 konyha bútorozva, nyaralásraIMUUM pormentes helyen a villanegyedben,— 
ugyanott egy elegánsan bútorozott szoba egyes 
úriembernek, azonkívül egy egyszerűen bútorozott 

szoba jutányosán X., Hunyady-város 19.

Modern úrilakás
szoba, nagy üvegezett folyosó és megfelelő mellék 
helyiségekből áll, sztptember 1-re kiadó. Értekezni 
II., Mária-körút 3. sz. a. (Telefon 2—63) Ugyanott 

széleskocsik és lószerszámok eladók.

Kiadó üzlethelyiség, lakás 
és bútorozott szobák. 
VI. ken, Csongrádi-utca 1. sz a. üzlethelyiség _ 
111., Fráter-utca 2. sz. a. gyümölcspakolásra, műhely
nek, raktárnak alkalmas helyiségek, — 111., Fráter 
utci 17. sz. a. három, bútorozott szoba 1926 évi 
augusztus 1-re kiadó Értekezni lehet dr. Tóth Kál

mán bőtkereskedésében.
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Cipésztan on cokat 
felvesz a Schiffer cipőgyár, László Károly-utca 16 a. 

Jó fiú tanoncnak felvétetik 
esztergályos iparra, jó ellátást kap. III. kerület 

Sétatér-utca 18.

Nagy családú szőlőmunkás 
állandó alkalmazást nyerhet egész éven át a Lőwy 

telepen, Helvécián. Értekezni lehet ugyanott

Egy fiú tanoncul felvétetik 
Sándor L. József cipészüzletében, VI kér , Csóka

utca 12. Kistemplom mellett.

Gépirókisasszonyt
ki már ügyvédi irodában dolgozott, előnyben része

sül. Dr. Gruder, Wesselényi-utca 6.

Szobafestő tanulót felveszek.
Özv. Dudás Józsefné, IV, Körösi-utca 42

I vegyes I 
Üzletáthelyezés.
„„„„ Kegyelet temetkezési 
vá 11 a la fi I n Lat jelentékenyen megnagyob- Vdl Idld IUII Kai bitva a? Iparos Otthon épü
letébe helyeztük át. — Ez alkalomból felhívjuk a 
gyásszal sújtott családok figyelmét, hogy cégünktől 
vásárlási kényszer nélkül árajánlatot kérjen, amidőn 
még bátrak vagyunk megjegyezni, hogy hitelnyúj
tással is rendelkezésre állunk. Kiváló tisztelettel - 

Kovács Benő és Fia.

Első Kecskeméti Vízvezeték és fürdő

szoba Berendező,

Üzletáthelyezés. KSX.* 
cipészüzletemet augusztus 1-én Rávágy-tér 4. sz. a. 
.disznópiaccal szemben) nyitom meg. Megrendelé
sekkel addig Dankó utca 11. sz. a. szíveskedjenek 

felkeresni. Tisztelettel Juhász Péter cipész.

Zongoraórát adok 
kezdőknek es haladóknak. — Cím : Rákóczi üt 5, 

I. emelet, 1. ajtó.

Figyelem I
Tisztelettel értesítem az igen tisztelt ismerősei

met, valamint a tisztelt vevőközönséget, hogy a 
Feldsteln és Deutsch cégtől kiléptem, 
a rőfösáruk árusítását ismét megkezdtem, kedden 
és pénteken a zsidótemplom előtti piactéren, vala
mint hétköznapokon lakásomon (I , Batthyány-utca 
I. sz. Rosenbaum-ház).

A legolcsóbb napi árakról már előre is biztosí
tom a n. é vevőközönséget

Szives pártfogást kérve, tisztelettel

Almási Jenó
rőföskereskedö.

l-a porosz-szén, koksz,
akác- és f a a 7 S f a legjutányosabban kap

I bükk- l U 4 I I a ható vagontételben is 

Szabó Antal utóda 
fakereskedőnél, IV., Kaszltp-uica 8.

HIRDETÉSEKET 
FELVESZEK

AUTÓBUSZOK belsejébe és a 
megállót jelző oszlopokra, vala 
mint Kecskeméten, Nagykőrösön 
s Izsák és LajosmLse közsé
gekben F A R Á C S hirdetésekre. 

SZABÓ LÁSZLÓ 
hirdetési vállalata,

I, Burgá utca 4 Telefon : 62. |

El»a t«Ul — MyoaüavaaeU Varga Gpüa.


